LOGOMARCA DO CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL Nº _______/_____ DO CMDCA

CONVOCA CANDIDATOS PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS DO ECA
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ________________-TO, no uso de suas atribuições e tendo em vista  o que dispõe a Lei Federal 8069/90,  Lei Municipal nº ______/____ e por intermédio da COMISSÃO ORGANIZADORA nomeada na forma da  Resolução ______/___/CMDCA, pelo presente edital, em obediência ao disposto no artigo ___ da mesma Resolução,  convoca os candidatos abaixo relacionados para a PROVA DE CONHECIMENTOS DO ECA,  a realizar-se no dia ___ de ______________ de ______, às ___________ horas,  no(a)  (especificar o local).

I - Candidatos que farão a prova de conhecimentos:

1 - .......

2 - .......

3 - .......

4 - ......

II -  Os candidatos acima nominados deverão comparecer ao local da prova com 30 minutos de antecedência, munidos de documento de identificação e caneta esferográfica azul.

III - Será indeferido o registro definitivo das candidaturas daqueles que faltarem à prova ou obtiverem média inferior a 5 na avaliação, os quais ficarão excluídos do processo de escolha.

IV - A COMISSÃO ORGANIZADORA providenciará a comunicação pessoal dos candidatos relacionados, através de  "ofício" ou outro meio, sem prejuízo da imediata publicação deste edital, mediante afixação na sede do CMDCA, Prefeitura, Câmara Municipal, escolas, bancos, correios, associações civis, igrejas e demais locais de grande acesso de público, nas zonas urbana e rural do Município,  bem como a publicação em  jornais de circulação local e demais meios de comunicação.
                                            ________________,  ___ de _____________ de 200__.
A COMISSÃO ORGANIZADORA (assinatura do Presidente e membros)

CERTIDÃO
Certifico e dou fé que, nesta data, afixei cópias deste edital na sede do CMDCA, Prefeitura, Câmara Municipal,  escolas, bancos, correios, associações civis, igrejas e demais locais de grande acesso de público, nas zonas urbana e rural do Município. ________________, ____ de __________ de 20__.
     _________________________
               1º Secretário da C. Organizadora